In ij. Vesp. Añæ et Capit. de Laud. **xxiiij.** Psalmi de Dñica. **89.** et loco ult. Ps. Crédidi. **92.**

Hymnus. Deus, tuorūm. xvj. V. Justus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Ad Magnificat. Aña.

Qui vult venire post me,\* abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

## 2 ALIÆ LECTIOES pro uno Martyre.

In secundo Nocturno.

De Expositiōne sancti Ambrósii Episcopi in Psalmum centésimum décimum octávum.

Lectio iv. *Serm. 21.*

**P**rincess persecuti sunt me gratis : et a verbis tuis trepidávit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injúste persecutiōnum torménta sustineat : qui nihil rapuerit, nullum violentus opprésserit, nullius sanguinem fúderit, nullius torum putáverit esse violándum : qui nihil légi bus débeat, et gravióra latrónum sustinére cogátur supplicia : qui loquátur juste, et non audiátur : qui loquátur plena saliliis, et impugnétur : ut possit dicere : Cum loquébar illis, impugnábant me gratis. Gratis figit persecutiōnem pátitur, qui impugnatur sine crímine : impugnatur ut nōxius,

cum sit in tali confessiōne laudabilis : impugnáatur quasi venéficus, qui in nōmine Dñi gloriátor, cum pietas virtútum ómnium fundaméntum sit. R. Ilonéstum. **xx.**

Lectio v.

**V**er frustra impugnáatur qui apud ímpios, et infidos impietatis arcéssitur, cum fidei sit magíster. Verum qui gratis impugnáatur, fortis debet esse et constans. Quómodo ergo subtéxit : Et a verbis tuis trepidávit cor meum ? Trepidare infirmitatis est, timoris, atque formidinis. Sed est étiam infirmitas ad salutem, est étiam timor sanctórum : Timéte Dóminum, omnes sancti ejus, et : Beatus vir, qui timet Dóminum. Qua ratione beatus ? Quia in mandatiis ejus cupit nimis. R. Desidérium. **xx.**

Lectio vi.

**P**onx ergo Mártym inter pericula constitútum, cum inde immánitas bestiarum ad incuténdum terrórem infretat, aliúnde stridor candéntium lámínarum, et flamma fornáci ardéntis exæstuet, ex parte ália páersonet tractus grávium caténarum, hinc carnifex cruéntus assifstat : pone, inquam, circumspéctantem ómnia plena suppliciis, deinde cogitántem mandata divina, illum ignem perpétuum, illud sine fine incéndium perfidórum, illam pono recrudecántis arúnnam : trepidare corde, ne, dum præséntibus edat, perpétuus se dedat exitiis : perturbári ánimo, dum futuri iudicíi rhomphæam illam terribilem quadam conspéctus spécie contuérter. Nonne ad hanc trepidatiōnem fiduciæviri constáns, et quális in eúmdem concérrit efféctum confidéntia cupiētis éterna, et divína trepidantis ? R. Stola jucunditatis. **xxj.**

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangeli secundum Mattheum.

Lectio vii. *Cap. 46. d.*  
In illo tempore : Dixit Jesus de scipulis suis : Si quis vult post

me venire, abneget semetipsum,  
et tollat crucem suam, et sequatur me. Et reliqua.

*Homilia sancti Gregorii Papæ.  
Homilia 32. in Evangelia.*

**Q**uis Dóminus, ac Redémptor noster novus homo venit in mundum, nova præcepta de-dit mundo. Vite étenim nostræ véteri in vitiis enutrítæ contrarietatem oppósuit novitatis sue. Quid enim vetus, quid carnalis homo nón erat, nisi sua retinére, aliéna ràpere, si posset, concupiscere, si non posset? Sed cœlestis médicus singulis quibúsque vitiis obviántia adhibet medicamenta. Nam sicut arte medicinae cálida frigidis, frigida cálidis curantur: ita Dóminus noster contraria oppósuit medicamenta peccatis, ut lúbricis contínen-tiam, tenácibus largitatem, iracundis mansuetudinem, elati-tes præciperet humilitatem.

¶ Coróna áurea super caput ejus, \* Expréssa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. ¶ Quóniam prævenisti eum in benedictionibus dulcédi-nis, posuisti in cápite ejus corónam de lapide pretioso. Expréssa.

Lectio viii.

**C**ERTE, cum se sequentibus nova mandata pròponeret, dixit: Nisi quis renuntiáverit ómnibus quæ pòssidet, non potest meus esse discipulus. Ac si aperte dicat: Qui per vitam véterem aliéna concupiscitis, per novæ con-versationis stúdium et vestra largímini. Quid vero in hac lectio-ne dicat, audiámus: Qui vult post me venire, abneget semetipsum. Ibi dicitur, ut abnegémus nostra: hic dicitur, ut abnegémus nos. Et fortásse laboriósūm non est hómini relínquere sua; sed valde laboriósūm est relinquare semetipsum. Minus quippe est abnegare quod habet: valde autem multum est, abnegare quod est. ¶ Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudi: \* Qui minas júdicum non timuit, nec terréna dignitatis

gloriām quæsívit, sed ad co-léstia regna pervénit. ¶ Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Qui. Glória Patri. Qui.

Lectio ix

**A**d se autem nobis venientibus Dóminus præcepit, ut re-nuntiémus nostris: quia qui-cumque ad fidei agném vénimus, luctamen contra malignos spíritus súmimus. Nihil autem malísgni spíritus in hoc mundo próprium pòssident: nudi ergo cum nudis luctari debémus. Nam si vestitus quisque cum nudo luctatur, cítius ad terram dejí-citur, quia habet unde teneátur. Quid enim sunt terrena ómnia, nisi quædam cérporis induménta? Qui ergo contra diabolum ad certámen pròperat, vesti-ménta abjiciat, ne succúmbat.

¶ Deum laudamus. 15.

5. ALIA HOMILIA

pro uno Martyre.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 40. c

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Nihil est opér-tum, quod non revelábitur; et occútum, quod non sciétur. Et reliqua.

*Homilia sancti Hilárii Episcopi. Com. in Matth. c. 40. post med.*

**D**ominus diem judicij ostendit, quæ abstrúsam voluntatis nostraræ consciéntiam prodet: et ea quæ nunc occulta existimántur, luce cognitionis publicæ déteget. Igitur non minas, non consilia, non potestátes insectantium mouet esse metuéndas: quia dies ju-dicij nulla hæc fuisse, atque inanis revelábit. Et quod dico vobis in ténebris, dicite in lúmine: et quod in aure audítis, prædicate super tecta. Non lègimus Dñum sólitum fuisse noctibus sermocinári, et doctrinam in ténebris tra-didisse: sed quia omnis sermo ejus carnalibus ténebræ sunt, et verbum ejus infidélibus nox est.

¶ Coróna áurea. supra.

## Lectio viii.

**T**AQUE id quod a se dictum est, Icum libertate fidei et confessio- nis vult esse loquendum. Idecirco quæ in tenebris dicta sunt, prædicari jussit in lumine, ut quæ secrætum aurium commissa sunt, super tecta, id est, excelsa loquætum præconio, andiantur. Constantem enim Dei ingerenda cognitio est, et profundum doctrinæ evangelicæ secrætum in lumine prædicatiōnis apostolicæ revelandum; non timentes eos, quibus cum sit licentia in corpora, tamen in animam jus nullum est: sed timentes potius Deum, cui perdenda in gehenna et animæ, et corporis sit potestas.

R. Hic est vere. xxv.

## Lectio ix

**N**OLITE timere eos qui occidunt corpus. Nullus fitur corporum nostrorum casus est pertimendus, neque ullus intertimendus carnis admittendus est dolor: quando pro naturæ suæ atque originis conditiōne resoluta, in substanciali spirituālis animæ refundatur. Et quia doctrinis talibus confirmatos opertet liberam confitendì Dei habere constantiam, etiam conditiōnem, qua teneremur, adjecit: negaturum se eum Patri in celis, qui se hominibus in terra negasset: eum porro, qui confessus coram hominibus se fuisse, a se in celis confitendum: qualisque nos hominis sui testes hominibus fuissimus, tali nos apud Deum Patrem testimoniō ejus usuros.

R. Deum laudamus. 13.

: ALIA HOMILIA  
pro uno Martyre.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio viij Cap. 40. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite arbitrari quia pacem venerim mittere in terram: non veni pacem mittere, sed gladium. Et reliqua.

## Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

*Lib. 4. in Matth. cap. 10.*

**S**UPRA dixerat: Quod dico vobis in tenebris, dicit in lumine; et quod in aure auditis, prædicare supertecta: nunc inferi quid post prædicatiōnem sequatur. Ad fidem Christi totus orbis contra se divisus est: unaquæque domus et infidèles et credentes habuit, et propterea bellum missum est bonum, ut rumperetur pax mala. Tale quid et in Génesi aduersus rebelles homines, qui moti fuerant de Oriente, et turrem extrudere festinabant, per quam cœli alta penetrarent. fecisse scribitur Deus, ut dividaret linguas eorum.

R. Corona aurea. xxv.

## Lectio viii.

**V**ENI enim separare hominem aduersus patrem suum. Hic locus prope iisdem verbis in Michæa Propheta scribitur. Et notandum, ubicumque de veteri testamento testimoniūm pónitur, utrum sensus tantum an sermo consentiat. Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus. Qui ante præmisserat: Non veni pacem mittere, sed gladium, et dividere homines aduersus patrem, et matrem, nrum et socrum; ne quis pietatem religiōni antiferret, subjecit dicens: Qui amat patrem aut matrem plus quam me. Et in Canticis legimus Canticorum: Ordinavit in me charitatem. Hic ordo in omni affectu necessarius est: ama post Deum, patrem, am matrem, am filios.

R. Hic est vere. xxv.

## Lectio ix

**(**abo pulcherrimus: ad prædicatiōnem mittit, docet pericula non timenda, affectum subiicit religiōni. Aurum supra tulerat, ut de zona excusserat: dura Evangelistarum conditiō. Unde ergo sumptus, unde virtus necessaria? Austeritatem mandatorum spe témperat promissorum: Qui recipit, inquietus, vos, me recipi, et qui me reci-

pit, rēcipit eum qui me misit : ut in suscipiēndis Apóstolis unusquisque credētūm Chri-  
stum se suscepisse arbitrētur.

Te Deum laudāmus. 43.

5 ALIA HOMILIA

pro uno Martyre.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 42. d

**I**n illo tempore : Dicit Jesus discipulis suis : Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terrā, mórtuum fuerit, ipsum solum manet. Et reliqua. Homilia S. Augustini Episcopi.

Tr. 51. in Joann. sub med.

**I**rus Dóminus Jesus erat granum mortificandum et multiplicandum : mortificandum infidelitate Judæorum, multiplicandum fide populorum. Jam vero exhortans ad passiónis suæ se-ctanda vestigia : Qui amat, inquit, animam suam, perdet eam. Quod duobus modis intelligi potest. Qui amat, perdet : id est, si amas, perdes. Si cupis vitam tenere in Christo, noli mortem timere pro Christo. Item alio modo : Qui amat animam suam, perdet eam : noli amare, ne perdas : noli amare in hac vita, ne perdas in æterna vita.